
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

10.11.2020              Енакиево        № 940 
 

 

 

 

 

 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево на заключение договоров аренды  

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего  

муниципальной общине города Енакиево 

 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 

(с изменениями), Законом Украины от 10.04.1992 № 2269 «Об аренде государственного 

и коммунального имущества», Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 

от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 

Республике», пунктами 7.7., 12.3., 12.4. Временного Положения об аренде имущества 

муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 

«Об утверждении Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 

коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево и Временной 

Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества 

муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево» 

(с изменениями), на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения 

об  администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол заседания 

постоянно действующей комиссии по аренде имущества муниципальной/коммунальной 

собственности города Енакиево от 27.10.2020, заявление ФЛП       от 02.10.2020, заявления 

бюджетных учреждений и организаций, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 15,9 м2, расположенного по 

адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Юбилейная, д. 17, находящегося на балансе коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3», для 

размещения парикмахерской, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый 

месяц в сумме 79,74 рос. руб. по состоянию на 30.09.2020, с физическим лицом-

предпринимателем  . 

 

 2.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города  



 

 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 270,7 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, находящегося на балансе администрации города 

Енакиево, для размещения Управления финансов администрации города Енакиево сроком 

аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с Управлением финансов 

администрации города Енакиево. 

 
 3.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 159,5 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, находящегося на балансе администрации города 

Енакиево, для размещения отдела культуры администрации города Енакиево сроком аренды 2 

года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с отделом культуры администрации 

города Енакиево. 

 
 4.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 652,2 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, находящегося на балансе администрации города 

Енакиево, для размещения отдела образования администрации города Енакиево сроком 

аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с отделом образования 

администрации города Енакиево. 

 

 5.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 145,7 м2, расположенного по 

адресу: г. Углегорск, ул. Тракторная, д. 25, находящегося на балансе коммунального 

учреждения «Углегорский центр культуры и досуга» администрации города Енакиево», для 

размещения музыкальных классов коммунального учреждения дополнительного образования 

«Углегорская музыкальная школа» администрации города Енакиево сроком аренды 2 года 11 

месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с коммунальным учреждением 

дополнительного образования «Углегорская музыкальная школа» администрации города 

Енакиево. 

 

 6.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 32,48 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, ул. Академика Павлова, д. 1, находящегося на 

балансе коммунального учреждения «Городская больница № 3 г. Енакиево», для размещения 

пункта постоянного базирования № 3 Обособленного структурного подразделения станции 

скорой медицинской помощи города Енакиево сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной 

платой 2,00 рос. руб. в год, с Республиканским центром экстренной медицинской помощи и 

медицины катастроф Донецкой Народной Республики. 
 

 7.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 50,1 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пгт Корсунь, пер. Школьный, д. 5, находящегося на балансе 

коммунального учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево», для размещения пункта  



 

 

постоянного базирования № 7 Обособленного структурного подразделения станции скорой 

медицинской помощи города Енакиево сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

2,00 рос. руб. в год, с Республиканским центром экстренной медицинской помощи и 

медицины катастроф Донецкой Народной Республики. 
 

 8.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 84,59 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2 А, находящегося на балансе коммунального 

учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», для размещения пункта постоянного 

базирования № 2 Обособленного структурного подразделения станции скорой медицинской 

помощи города Енакиево сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в 

год, с Республиканским центром экстренной медицинской помощи и медицины катастроф 

Донецкой Народной Республики. 
 

 9.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 28.10.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 28,92 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Маяковского, д. 50, находящегося на балансе 

коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», для размещения пункта 

постоянного базирования № 5 Обособленного структурного подразделения станции скорой 

медицинской помощи города Енакиево сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

2,00 рос. руб. в год, с Республиканским центром экстренной медицинской помощи и 

медицины катастроф Донецкой Народной Республики. 
 

 10.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 27,48 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пгт Ольховатка, ул. Пионерская, д. 17, находящегося на балансе 

коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», для размещения пункта 

постоянного базирования № 6 Обособленного структурного подразделения станции скорой 

медицинской помощи города Енакиево сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

2,00 рос. руб. в год, с Республиканским центром экстренной медицинской помощи и 

медицины катастроф Донецкой Народной Республики. 

 

 11.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 44,3 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет СССР, д. 37, находящегося на балансе коммунального 

учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево», для размещения Информационно-

аналитического центра медицинской статистики г. Енакиево Министерства здравоохранения 

Донецкой Народной Республики сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. 

руб. в год, с Информационно-аналитическим центром медицинской статистики г. Енакиево 

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики. 

 

 12.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 1464,4 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, ул. Блюхера, д. 128 «а», находящегося на балансе коммунального  



 

 

предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для 

размещения коммунального учреждения «Городская стоматологическая поликлиника г. 

Енакиево» сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с 

коммунальным учреждением «Городская стоматологическая поликлиника г. Енакиево». 
 

 13.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 20,4 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, ул. Академика Павлова, д. 1, находящегося на 

балансе коммунального учреждения «Городская больница № 3 г. Енакиево», для размещения 

стоматологического кабинета сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. 

руб. в год, с коммунальным учреждением «Городская стоматологическая поликлиника г. 

Енакиево». 
 

 14.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 38,5 м2, расположенного по 

адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 40 а, находящегося на балансе коммунального 

учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево», для размещения стоматологического 

кабинета сроком аренды 2  года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с 

коммунальным учреждением «Городская стоматологическая поликлиника г. Енакиево». 
 

 15.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 415,8 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, ул. Краснофлотская, д. 113, находящегося на балансе муниципальной 

образовательной организации «Общеобразовательная школа № 38 города Енакиево», для 

размещения муниципальной организации дополнительного образования «Центр технического 

творчества города Енакиево» сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

2,00 рос. руб. в год, с муниципальной организацией дополнительного образования «Центр 

технического творчества города Енакиево». 
 

 16.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 155,46 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, ул. Тиунова, д. 128, находящегося на балансе коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для 

размещения Енакиевского городского управления юстиции сроком аренды 2 года 11 месяцев с 

арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с Министерством юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

 17.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение с 01.12.2020 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 

Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 199,53 м2, расположенного по 

адресу: г. Енакиево, ул. Тиунова, д. 128, находящегося на балансе коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для 

размещения Отдела судебных приставов Енакиевского городского управления юстиции 

сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 2,00 рос. руб. в год, с Министерством 

юстиции Донецкой Народной Республики. 



 

  

 

18.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

() подготовить проекты договоров аренды муниципального/коммунального имущества, 

принадлежащего муниципальной общине города Енакиево. 

 

 19.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 20.  Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 

официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  

 

 21.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево 


